令和４年１月２４日

保護者様

                              那賀地方書写教育研究会

                                 会長 谷川 美香

令和３年度那賀地方書初競書会について

大寒の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、那賀地方書写教育の推進に格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、本年度、那賀地方書初競書会及び展覧会、中央展審査会、展覧会を、例年通りの開催に向け

準備を進めてまいりました。しかし、急激に新型コロナウイルス感染が拡大し、例年通りの開催を

変更せざるを得ない状況となりました。つきましては、縮小して以下の開催としますので、ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 那賀地方書初競書会の開催

  ○１月２５日（火）に予定していた審査は、延期とし、審査日については、後日設定予定

   理由

・今の状況で、一つの会場に審査員が集まることになるため、密集・密接を避けることが

難しい。

○展覧会は中止

  理由

・来場者で展覧会場の密集、密接を避けられない状態になる。

・作品展示という性質上、会場の換気を積極的に行うことが難しい。

  ○中央審査会出品作品に選ばれた作品については、和歌山県書写教育研究会の賞状を授与する。

ただし、中央審査会が行われないため、特選、準特選、入選の審査はしない。

２ 中央審査会・中央展は、中止

   理由

・和歌山県下から多くの作品が集まり、多くの審査員が集まることになるため、密集・

密接を避けることが難しい。

     ・中央展には、和歌山県下各地から多くの方が来場され、それらの全ての方の安全確保

に責任を持つことが難しい。

     ・作品展示という性質上、会場の換気を積極的に行うことが難しい。